
Извещение о проведении электронного аукциона 

для закупки №0173100011516000305 

Общая информация  

Номер извещения 0173100011516000305 

Наименование объекта закупки 

Оказание услуг по оформлению 

подписки и доставке 

периодических изданий в 2017 

году для Аппарата Правительства 

Российской Федерации 

Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки 

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

АО «ЕЭТП» 

Адрес электронной площадки в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

http://roseltorg.ru 

Размещение осуществляет 

Заказчик 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Контактная информация  

Организация, осуществляющая 

размещение 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Почтовый адрес 

Российская Федерация, 103132, 

Москва, пер НИКИТНИКОВ, 

2/П.5 

Место нахождения 

Российская Федерация, 103132, 

Москва, пер НИКИТНИКОВ, 

2/П.5 

Ответственное должностное лицо Сакович Андрей Владимирович 

Адрес электронной почты Grachev-vm@yandex.ru 

Номер контактного телефона 7-495-6062295 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Информация о процедуре закупки  

Дата и время начала подачи заявок 28.11.2016 13:56 

Дата и время окончания подачи заявок 14.12.2016 23:00 

Место подачи заявок Заявка на участие в аукционе 



направляется на электронную 

торговую площадку АО ЕЭТП 

Порядок подачи заявок 

Заявка предоставляется в 

электронном виде подписанная 

электронной подписью 

уполномоченного лица. Плата за 

участие в аукционе не взимается 

Дата окончания срока рассмотрения 

первых частей заявок участников 
16.12.2016 

Дата проведения аукциона в 

электронной форме 
19.12.2016 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Условия контракта  

Начальная (максимальная) цена 

контракта 
5113529.76 Российский рубль 

Источник финансирования Федеральный бюджет 

План оплаты исполнения контракта 

за счет бюджетных средств  

Российский рубль 

Код бюджетной классификации Оплата за 2017 год 

30301047820090019244 5113529.76 

Итого: 5113529.76 

Всего: 5113529.76 
 

Место доставки товара, выполнения 

работы или оказания услуги 

Российская Федерация, Москва, 

103274, г.Москва, 

Краснопресненская наб., д.2 

Сроки поставки товара или завершения 

работы либо график оказания услуг 

Срок исполнения контракта: год 

2017 месяц Декабрь Срок 

исполнения отдельных этапов 

контракта: В соответствии с 

условиями контракта 

Периодичность поставки товаров 

(выполнения работ, оказания 

услуг): В соответствии с 

условиями контракта 

Объект закупки  

Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, 

соответственно выполняемых, 

оказываемых иностранными лицами 

Информация отсутствует 



Российский рубль 

Наименование товара, 

работ, услуг 

Код по 

ОКПД2 

Единица 

измерени

я 

Количеств

о 

Цена за 

ед.изм. 

Стоимост

ь 

ЭКОНОМИКА 

СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИИ 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 7430.32 7430.32 

ГУДОК (с понедельника 

по четверг) (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 4745.16 4745.16 

Зарубежное военное 

обозрение 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 5.00 2087.86 10439.30 

СОВЕТСКАЯ РОССИЯ 

(12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 4202.88 8405.76 

СТАНДАРТЫ И 

КАЧЕСТВО+BUSINESS 

EXCELLENCE/ДЕЛОВО

Е СОВЕРШЕНСТВО. 

Комплект. Годовая 

подписка. Печатная 

версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 37530.04 37530.04 

СЕМЬ ДНЕЙ ТВ-

ПРОГРАММА . 

Печатная версия (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 8238.88 8238.88 

СПРАВОЧНИК 

КАДРОВИКА. Годовая 

подписка . Печатная 

версия+дополнительные 

электронные сервисы 

(12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 22708.32 22708.32 

ВЕДОМОСТИ. Годовая 

подписка 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 36.00 8478.29 305218.44 

Профиль. Годовая 

подписка (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 21.00 5449.96 114449.16 

СПОРТ-ЭКСПРЕСС для 

подписчиков Москвы и 

Московской области 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 8.00 11364.95 90919.60 

Аргументы и факты. 

Годовая подписка 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 28.00 2060.24 57686.72 

Jane's Defence Weekly. 

Годовая подписка на 

английском языке 

(Соединенное 

Королевство). Печатная 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 

106258.8

4 
106258.84 



версия. Подписка с 

января по декабрь 2017 

года 

Военно-промышленный 

курьер (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 7.00 2637.52 18462.64 

Московский комсомолец 

и еженедельный выпуск 

МК-Бульвар (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 16.00 8584.92 137358.72 

Правда 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 3436.20 6872.40 

Родина. Годовая 

подписка . Печатная 

версия (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 2107.32 4214.64 

Новая газета. Годовая 

подписка 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 15.00 5841.60 87624.00 

Независимая газета. 

Годовая подписка (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 22.00 7530.32 165667.04 

Российская юстиция. 

Печатная версия (Не 

маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 7652.80 7652.80 

ПРАВО И ПОЛИТИКА 

(12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 37573.70 37573.70 

СРАВНИТЕЛЬНОЕ 

КОНСТИТУЦИОННОЕ 

ОБОЗРЕНИЕ 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 4670.76 4670.76 

Коммерсантъ (субботний 

выпуск). Печатная 

версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 55.00 5682.40 312532.00 

Информационная 

Безопасность / 

Information Security. 

Печатная версия (Не 

маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 10010.34 10010.34 

ТРУД включая ТРУД 7 . 

Печатная версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 3.00 3581.38 10744.14 

Российская газета. 

Годовая подписка . 

Печатная версия (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 7325.29 7325.29 

КРАСНАЯ ЗВЕЗДА 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 3.00 8008.83 24026.49 

Собеседник - 

еженедельная газета. 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 3.00 1785.76 5357.28 



Годовая подписка (16+) 

ECONOMIST. Годовая 

подписка на английском 

языке (Соединенное 

Королевство). Печатная 

версия. Подписка с 

января по декабрь 2017 

года 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 5.00 52752.09 263760.45 

Военно-техническое 

сотрудничество (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 50121.59 50121.59 

УЧИТЕЛЬСКАЯ 

ГАЗЕТА. Годовая 

подписка (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 2472.08 4944.16 

МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ЖИЗНЬ 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 7497.20 7497.20 

HARVARD BUSINESS 

REVIEW. Годовая 

подписка на руском 

языке (Соединенные 

Штаты). Печатная 

версия. Подписка с 

января по декабрь 2017 

года 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 39344.87 39344.87 

СОВЕТСКИЙ СПОРТ - 

ЕЖЕДНЕВНАЯ ГАЗЕТА 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 3.00 12329.20 36987.60 

Коммерсантъ ВЛАСТЬ. 

Годовая подписка . 

Печатная версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 28.00 2308.80 64646.40 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫСШЕЙ 

АТТЕСТАЦИОННОЙ 

КОМИССИИ 

МИНИСТЕРСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ. Печатная 

версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 1491.68 1491.68 

ДЕНЬГИ И КРЕДИТ. 

Печатная версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 5760.28 5760.28 

НАША ВЕРСИЯ 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 3.00 2281.04 6843.12 

АРГУМЕНТЫ НЕДЕЛИ. 

Годовая подписка 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 5.00 2360.45 11802.25 

ПОИСК. Еженедельная 

газета научного 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 2692.39 2692.39 



сообщества. Годовая 

подписка . Печатная 

версия 

Государство и право. 

Печатная версия 
53.10.11 КОМПЛ 3.00 14520.48 43561.44 

КАЛЕНДАРЬ ДАТ И 

СОБЫТИЙ с 

ежемесячными 

приложениями 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 15713.33 31426.66 

Парламентская газета 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 1715.08 3430.16 

Новые законы и 

нормативные акты. 

Годовая подписка . 

Печатная версия (Не 

маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 5.00 9950.24 49751.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА . Печатная 

версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 9365.60 18731.20 

Popular Mechanics / 

Популярная механика . 

Печатная версия (18+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 2475.00 2475.00 

FT.COM - Premium 

Internet. Годовая 

подписка на английском 

языке (Соединенное 

Королевство). 

Электронная версия. 

Логин и пароль для 

доступа на сайт. 

Подписка с января по 

декабрь 2017 года 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 79864.12 79864.12 

АПК: ЭКОНОМИКА, 

УПРАВЛЕНИЕ. Годовая 

подписка . Печатная 

версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 8301.48 8301.48 

КУЛЬТУРА. Годовая 

подписка . Печатная 

версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 5.00 1878.28 9391.40 

ДИРЕКТОР ПО 

ПЕРСОНАЛУ. Годовая 

подписка . Печатная 

версия+дополнительные 

электронные сервисы 

(12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 26011.12 26011.12 



ВОПРОСЫ 

ЭКОНОМИКИ. Годовая 

подписка . Печатная 

версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 3.00 15446.76 46340.28 

ЗАЩИТА 

ИНФОРМАЦИИ. 

ИНСАЙД. Печатная 

версия (Не маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 6972.04 6972.04 

Российская газета. (вкл. 

Российская газета 

неделя, Библиотечка) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 5.00 16072.83 80364.15 

Российская газета 

включая Российскую 

газету "Неделя". Годовая 

подписка. Печатная 

версия (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 33.00 7693.16 253874.28 

Государственная служба 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 4082.30 4082.30 

Бюллетень Верховного 

Суда Российской 

Федерации . Печатная 

версия (Не маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 4724.34 9448.68 

РБК. Годовая подписка. 

Печатная версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 5.00 2684.07 13420.35 

ЭКСПЕРТ. Годовая 

подписка . Печатная 

версия (Не маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 25.00 5529.30 138232.50 

КОНСТИТУЦИОННОЕ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ПРАВО. Годовая 

подписка . Печатная 

версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 7320.16 7320.16 

ВЕСТНИК СВЯЗИ . 

Печатная версия (Не 

маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 14667.98 14667.98 

Литературная газета. 

Годовая подписка . 

Печатная версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 4.00 2407.65 9630.60 

ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫЕ 

ДАТЫ - 2018 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 4926.56 9853.12 

Компания. Годовая 

подписка (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 5449.96 5449.96 



Московский комсомолец 

(понедельник-суббота) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 15.00 6427.13 96406.95 

МЕЖДУНАРОДНОЕ 

ПУБЛИЧНОЕ И 

ЧАСТНОЕ ПРАВО 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 4102.56 4102.56 

Совершенно секретно 

(16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 6.00 1073.48 6440.88 

Огонёк. Годовая 

подписка . Печатная 

версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 13.00 1863.84 24229.92 

АиФ. Здоровье (16+) 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 2049.32 2049.32 

Коммерсантъ ДЕНЬГИ. 

Годовая подписка . 

Печатная версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 19.00 2573.92 48904.48 

ТЕАТРАЛЬНАЯ 

АФИША. Печатная 

версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 1452.92 1452.92 

Известия (0+) 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 27.00 8634.21 233123.67 

Право и государство: 

теория и практика . 

Печатная версия (18+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 17418.44 17418.44 

КОМСОМОЛЬСКАЯ 

ПРАВДА" - 

ЕЖЕДНЕВНАЯ ГАЗЕТА 

+ ЕЖЕНЕДЕЛЬНИК С 

"ТЕЛЕПРОГРАММОЙ 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 38.00 11697.79 444516.02 

РОССИЯ В 

ГЛОБАЛЬНОЙ 

ПОЛИТИКЕ 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 1683.15 1683.15 

ЖИЗНЬ (16+) 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 2190.24 4380.48 

ПРОБЛЕМЫ 

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 1198.00 1198.00 

ГРАЖДАНСКАЯ 

АВИАЦИЯ 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 1438.00 1438.00 

Ежедневная деловая 

газета РБК / РБК DAILY. 

Годовая подписка (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 17.00 9798.48 166574.16 

Рыбное хозяйство (16+) 
53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 6909.04 6909.04 



ЗДОРОВЬЕ. Годовая 

подписка . Печатная 

версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 1909.43 1909.43 

Журнал Российского 

права 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 20072.04 20072.04 

ВЕСТНИК 

КОНСТИТУЦИОННОГ

О СУДА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ . Печатная 

версия (Не маркируется) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 2.00 4001.37 8002.74 

НАУКА И ЖИЗНЬ. 

Годовая подписка . 

Печатная версия (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 3629.92 3629.92 

КАДРОВОЕ ДЕЛО. 

Годовая подписка. 

Печатная 

версия+дополнительные 

электронные сервисы 

(12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 20880.04 20880.04 

THE NEW TIMES 

(НОВОЕ ВРЕМЯ) . 

Печатная версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 7.00 8593.20 60152.40 

ИНФОРМАЦИЯ И 

БЕЗОПАСНОСТЬ. 

Годовая подписка 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 2885.68 2885.68 

GEO ("ГЕО"). Печатная 

версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 2882.50 2882.50 

СПРАВОЧНИК 

СЕКРЕТАРЯ И ОФИС-

МЕНЕДЖЕРА. Годовая 

подписка . Печатная 

версия+дополнительные 

электронные сервисы 

(12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 21002.00 21002.00 

Вопросы истории. 

Печатная версия (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 9810.84 9810.84 

ПОЛИС. 

ПОЛИТИЧЕСКИЕ 

ИССЛЕДОВАНИЯ. 

Годовая подписка . 

Печатная версия (12+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 5030.58 5030.58 

ВЕЧЕРНЯЯ МОСКВА ( 

для предпр. и орг.) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 4691.20 4691.20 

ЭКСПОРТ 53.10.11.00 КОМПЛ 2.00 129448.3 258896.72 



ВООРУЖЕНИЙ. 

Годовая подписка . 

Печатная версия 

0 6 

FORBES (ФОРБС). 

Годовая подписка. 

Печатная версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 10.00 3285.08 32850.80 

ОТЕЧЕСТВЕННЫЕ 

АРХИВЫ. Годовая 

подписка 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 5774.36 5774.36 

Атомная техника за 

рубежом . Печатная 

версия (0+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 6678.37 6678.37 

ПИВО И НАПИТКИ. 

Годовая подписка 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 5474.80 5474.80 

Независимое военное 

обозрение - приложение 

к "Независимой газете" 

(16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 8.00 2985.62 23884.96 

Коммерсантъ 

(понедельник-пятница). 

Годовая подписка. 

Печатная версия (16+) 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 56.00 10158.52 568877.12 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ВЛАСТЬ И МЕСТНОЕ 

САМОУПРАВЛЕНИЕ. 

Годовая подписка . 

Печатная версия 

53.10.11.00

0 
КОМПЛ 1.00 6700.32 6700.32 

Итого: 5113529.76 
 

Преимущества и требования к 

участникам  

Преимущества Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к 

участникам (в соответствии с 

частью 1 Статьи 31 Федерального 

закона № 44-ФЗ)  

Участники закупки должны 

соответствовать требованиям, 

установленным в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку 

товара, выполнение работы, 

оказание услуги, являющихся 



объектом закупки на электронном 

аукционе, в том числе 

требованиям, установленным в 

документации об аукционе, а 

именно: - в отношении участника 

аукциона - юридического лица не 

проводится процедура 

ликвидации и отсутствует 

решение арбитражного суда о 

признании данного участника 

закупки - юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя 

несостоятельным (банкротом) и 

об открытии конкурсного 

производства; - деятельность 

участника аукциона не 

приостановлена в порядке, 

предусмотренном Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, на дату подачи 

заявки на участие в электронном 

аукционе; - отсутствие у 

участника аукциона недоимки по 

налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам 

в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации (за 

исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, 

рассрочка, инвестиционный 

налоговый кредит в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, 

которые реструктурированы в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по 

которым имеется вступившее в 

законную силу решение суда о 

признании обязанности заявителя 

по уплате этих сумм исполненной 

или которые признаны 

безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах 



и сборах) за прошедший 

календарный год, размер которых 

превышает двадцать пять 

процентов балансовой стоимости 

активов участника закупки, по 

данным бухгалтерской 

отчетности за последний 

отчетный период. Участник 

закупки считается 

соответствующим 

установленному требованию в 

случае, если им в установленном 

порядке подано заявление об 

обжаловании указанных 

недоимки, задолженности и 

решение по такому заявлению на 

дату рассмотрения заявки на 

участие в определении 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) не принято; - от 

2 Требование к поставщику 

(подрядчику, исполнителю), не 

являющемуся субъектом малого 

предпринимательства или 

социально ориентированной 

некоммерческой организацией, о 

привлечении к исполнению 

контракта субподрядчиков, 

соисполнителей из числа 

субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций (в 

соответствии с частью 5 статьи 30 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

не установлено 

3 Единые требования к 

участникам (в соответствии с 

частью 2.1 статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

не установлены 

4 Требование о наличии 



финансовых ресурсов для 

исполнения контракта (в 

соответствии с пунктом 1 части 2 

Статьи 31 Федерального закона № 

44-ФЗ)  

не установлено 

5 Требование о наличии на праве 

собственности или ином 

законном основании 

оборудования и других 

материальных ресурсов для 

исполнения контракта (в 

соответствии с пунктом 2 части 2 

Статьи 31 Федерального закона № 

44-ФЗ)  

не установлено 

6 Участники закупки могут быть 

только субъектами малого 

предпринимательства или 

социально ориентированными 

некоммерческими организациями 

(в соответствии с частью 3 статьи 

30 Федерального закона № 44-

ФЗ)  

не установлено 

7 Единые требования к 

участникам (в соответствии с 

частью 1.1 статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

Участник закупки не должен 

находиться в реестре 

недобросовестных поставщиков 

8 Требование о наличии опыта 

работы, связанного с предметом 

контракта, и деловой репутации 

(в соответствии с пунктом 3 части 

2 Статьи 31 Федерального закона 

№ 44-ФЗ)  



не установлено 

9 Требование о наличии 

необходимого количества 

специалистов и иных работников 

определенного уровня 

квалификации для исполнения 

контракта (в соответствии с 

пунктом 4 части 2 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

не установлено 

10 Единые требования к 

участникам (в соответствии с 

частью 2 статьи 31 Федерального 

закона № 44-ФЗ)  

не установлены 

Ограничение участия в определении 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя), установленное в 

соответствии с Федеральным законом 

№ 44-ФЗ (согласно пункту 4 статьи 42 

Федерального закона № 44-ФЗ) 

не установлены 

Обеспечение заявок  

Требуется обеспечение заявок 
 

Размер обеспечения заявок 51135.30 

Порядок внесения денежных средств в 

качестве обеспечения заявок 

Вносится в виде прямого 

перечисления денежных средств 

на счет электронной торговой 

площадки 

Платежные реквизиты для 

перечисления денежных средств при 

уклонении участника закупки от 

заключения контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 

05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение исполнения контракта  

Требуется обеспечение исполнения 

контракта  

Размер обеспечения исполнения 

контракта 
255676.50 

Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта, требования к 

Обеспечение предоставляется в 

виде банковской гарантии или в 



обеспечению, информация о 

банковском сопровождении контракта 

виде перечисления денежных 

средств на счет государственного 

заказчика 

Платежные реквизиты для обеспечения 

исполнения контракта 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 

05951003030 

"БИК" 044501002 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» если участником 

закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, 

которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) 

цены контракта, контракт заключается только после предоставления таким 

участником обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 

1 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.», или информации, 

подтверждающей добросовестность такого участника на дату подачи заявки 

в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ. 

Перечень прикрепленных 

документов 

1 Док об аукционеАп ПРАВ 

пос.ред 

Дата и время размещения извещения 

(по местному времени организации, 

осуществляющей размещение) 

28.11.2016 13:56 

 


